
 

 

UCHWAŁA Nr  X /113/2015 

Rady Gminy Kołczygłowy 

z dnia 18 grudnia 2015 r. 

 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2016. 

 

 

 Na podstawie art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2015r. poz. 1286) oraz art. 18 

ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 

1515). 

 Rada Gminy Kołczygłowy uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

rok 2016 stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

Wykonywanie powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r. 

i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

 

mgr Klaudia Brywczyńska



 

GMINNY PROGRAM DS. PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH NA 2016 ROK 

 

 
Program ma służyć działaniom zmierzającym do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych. 

Podstawowym celem programu jest zapobieganie powstawania nowych problemów alkoholowych, zmniejszenie rozmiarów 

tych, które aktualnie występują oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 

Do realizacji tych celów przyjmuje się poniższy harmonogram wraz z preliminarzem wydatków. 

 

 

 

Lp. Rodzaj 

zadania 

Forma i sposób realizacji Termin 

realizacji 

Osoba 

odpowiedzialna 

Koszt 

zadania 
I. Zwiększenie 

dostępności 

pomocy 

terapeutycznej  

i rehabilitacyjnej 

dla osób 

uzależnionych od 

alkoholu. 

Podstawowym zadaniem samorządu terytorialnego 

jest zwiększanie terapii uzależnienia od alkoholu  

i współuzależnienia dla mieszkańców gminy 

poprzez:. 

- programy ograniczania picia alkoholu 

- programy terapii dla młodzieży uzależnionej  

i zagrożonej uzależnieniem 

- programy pomocy psychologicznej i psychoterapii                           

dla osób doświadczających przemocy i osób 

stosujących przemoc 

-zatrudnienie na umowę zlecenie psychologa do    

pracy z osobami doświadczającymi przemocy oraz ze 

sprawcami przemocy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praca ciągła 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Członkowie Komisji 

Pracownicy GOPS 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 

4.440 

 

 



Prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego 

Pomocy Ofiarom Przemocy. 

- wyposażenie Punktu w niezbędne materiały 

biurowe, książki, broszury o tematyce uzależnień 

- nawiązanie życzliwego, nieoceniającego kontaktu  

z klientem 

- informowanie o możliwości podjęcia leczenia  

w placówce leczenia odwykowego 

- motywowanie do leczenia 

- uruchomienie interwencji w przypadku 

zdiagnozowania przemocy domowej 

- udzielenie stosownego wsparcia i informacji  

o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania 

przemocy. 

 

 

 

 

II Udzielanie 

rodzinom,  

w których 

występują 

problemy 

alkoholowe 

pomocy 

psychospołecznej 

i prawnej  

a w szczególności 

ochrony przed 

przemocą  

w rodzinie. 

Finansowanie zajęć i programów  

opiekuńczo – wychowawczych dla dzieci z rodzin  

z problemem alkoholowym. 

Finansowanie Świetlicy Wsparcia Dziennego  

w Kołczygłowach: 

- pomoc w nauce 

- organizacja czasu wolnego 

- rozwój zainteresowań 

- organizacja zabaw i zajęć sportowych 

- stała praca z rodziną dziecka 

- ponoszenie kosztów dożywiania dzieci 

uczęszczających do świetlicy 

- wyposażenie w pomoce dydaktyczne do zajęć 

- ponoszenie wydatków związanych 

z zatrudnieniem opiekuna 

 

Partycypacja w kosztach związanych  

 

 

 

 

 

 

 

 
Cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Opiekun Świetlicy 

w Kołczygłowach 

 

 

 

 

 

       Opiekun świetlicy  

 

 

 

 

 

 

 

 
Załącznik nr 2 

16.094.08 

 

 

 

 

 Załącznik nr 3 

       3.880.00 



z utrzymaniem świetlicy w Łubnie. 

 

Dofinansowanie obozów, kolonii dla dzieci z rodzin  

z problemem alkoholowym. 

 

Wspieranie i koordynowanie pracy Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

- organizowanie lokalnych narad, seminariów  

i konferencji w zakresie wdrażania systemu pomocy 

dziecku i rodzinie z problemem alkoholowym 

- organizowanie szkoleń 

- pokrywanie wydatków związanych ze szkoleniami 

 

- pokrywanie wydatków związanych  

z delegowaniem członków zespołu na szkolenia. 

 

 

 

 

 

Lipiec - sierpień 

2015r. 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

        w Łubnie 

 

 

Dyrektorzy Zespołu 

Szkół  

w Kołczygłowach, 

Zespół Szkół w Łubnie 

 

 

 

 

Pełnomocnik  

d/s Profilaktyki  

i Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 

 

 

 

Załącznik nr 4 

6.000.00 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 5 

2.000.00 

 

III. Prowadzenie 

profilaktycznej 

działalności 

informacyjnej  

i edukacyjnej  

w zakresie 

rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych. 

Prowadzenie na terenie szkół i innych placówek 

oświatowych i opiekuńczo – wychowawczych: 

- programów profilaktycznych dla dzieci  

i młodzieży  

- lokalnych kampanii edukacyjnych związanych  

z profilaktyką problemów alkoholowych 

- festynów integracyjnych promujących zdrowy tryb 

życia 

- koncertów dla młodzieży jako promocja zabawy 

bez używek 

- zajęć profilaktycznych i spektakli teatralnych 

- zabaw integracyjnych dla dzieci z okazji „Dnia 

Dziecka” i „Mikołaja” 

 

Prowadzenie w ramach profilaktyki problemowej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



zajęć sportowych i festynów sportowych 

- doposażenie w sprzęt sportowy 

 

Wdrażanie nowoczesnych programów 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży. 

Głównym celem programów będzie: 

- tworzenie koalicji profilaktycznej szkoła-dom-

środowisko lokalne 

- podniesienie poziomu wiedzy oraz wytworzenie 

właściwych postaw rodziców i nauczycieli  

w zwalczaniu patologii wynikających z alkoholizmu  

i przemocy w rodzinie 

- dostarczenie informacji o pozytywnych wymiarach 

zdrowego życia bez alkoholu i wszelkiego rodzaju 

używek 

- wytworzenie u dzieci i młodzieży nawyków dbania 

o własne zdrowie 

- promocja zdrowego stylu życia 

 

Zakup i dystrybucja wśród różnych adresatów: 

- materiałów edukacyjnych, broszur, plakatów, ulotek 

z profilaktycznymi treściami edukacyjnymi 

dotyczącymi problematyki alkoholowej. 

 

Wdrażanie programów profilaktyczno – 

interwencyjnych dla młodzieży upijającej się.  

 

Wspieranie programów i przedsięwzięć 

profilaktycznych opracowywanych i realizowanych 

przez młodzież. 

 

Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dyrektorzy Zespołu 

Szkół w Kołczygłowach, 

Zespołu Szkół w Łubnie, 

Członkowie Komisji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załącznik nr 6 

13.586.28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



do sprzedawców napojów alkoholowych. 

 

Bieżące informowanie osób otrzymujących koncesję 

na sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie 

przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości:  

- podejmowanie działań kontrolnych w stosunku do 

podmiotów handlujących alkoholem 

- ponoszenie kosztów związanych  

z przeprowadzaniem kontroli 

- współpraca z policją w celu zwiększenia liczby 

kontroli kierowców pod względem trzeźwości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

I-wsze półrocze  

II-gie półrocze- 

rekontrola 

 

 

 

 

 

 

Zespół Kontrolny, 

Posterunek Policji. 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 7 

    4.430.01 

IV Wspomaganie 

działalności 

instytucji, 

stowarzyszeń  

i osób fizycznych 

służącej 

rozwiązywaniu 

problemów 

alkoholowych. 

Współpraca ze stowarzyszeniami abstynenckimi  

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych: 

- wymiana informacji  

- konsultacje  

- wspólne inicjatywy na rzecz rozwiązywania 

problemów alkoholowych  

- promocja zdrowego i trzeźwego trybu życia 

 

 

 
Cały rok 

 

 

 

 

Członkowie Komisji 

 

 

 

 

V Wspieranie 

zatrudnienia 

socjalnego.  

Wspieranie przedsięwzięć mających na celu 

przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu  

i marginalizacji: 

Wspieranie przedsięwzięć na rzecz reintegracji 

społecznej i zawodowej osób uzależnionych od 

alkoholu i ich rodzin. 

 

Partycypacja w kosztach związanych z działalnością 

Klubu Integracji Społecznej w Kołczygłowach, 

którego celem jest: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praca ciągła 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kierownik GOPS 

 

 
 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 8 
1.800.00 



- przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 

- minimalizacja skutków bezrobocia  

- promowanie aktywności i przedsiębiorczości 

społecznej 

- pomoc w wychodzeniu z izolacji i osamotnienia  

- przygotowanie do podjęcia zatrudnienia 

- organizacja zajęć dla klubowiczów  

- wyjazdy integracyjne 

 

 

VI Zobowiązanie do 

leczenia. 

Podejmowanie czynności zmierzających do 

orzeczenia o zastosowanie wobec osoby uzależnionej 

od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu. 

Współpraca z Poradnią Uzależnień w Bytowie  

w zakresie realizacji postanowień Komisji  

w stosunku do osób nadużywających alkoholu.  

 

 

 

 

Cały rok 

 

 
Członkowie Komisji, 

Pracownicy socjalni. 

 

 

 

Załącznik nr 9 

1.600.00 

VII Tworzenie bazy 

materialnej, 

organizacyjnej  

i merytorycznej 

dla realizacji 

Gminnego 

Programu ds. 

Profilaktyki  

i Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Zabezpieczenie środków na realizację zadań ujętych 

w programie, w tym: 

- wynagrodzenie dla członków Komisji za pracę w 

Komisji oraz udział w posiedzeniach  

- delegacje służbowe 

- szkolenia 

 
Cały rok 

 

Pełnomocnik d/s 

profilaktyki  

i rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych 

 

Załącznik nr10 

12.973.00 

    Łączny koszt: 66.803.37 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizacja  

programu przeciwdziałania narkomanii 2016 r. – 3.000 zł 

Słownie: trzy tysiące złotych 00/100 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                   Załącznik nr  1 

 

 

 

 

Projekt wydatków 

związanych z działalnością Punktu Konsultacyjno- Informacyjnego Pomocy 

Ofiarom Przemocy na rok 2016 

 

 

Zatrudnienie na umowę zlecenie psychologa do pracy z osobami 

doświadczającymi przemocy oraz ze sprawcami przemocy. 

1 godz./ m-c x 120zł brutto m-cznie x 12 m-cy=1.440zł brutto 

Łączny koszt stanowi kwotę : 1.440zł 

Programy profilaktyczne: 2000zł  

Zakup broszur, ulotek ,książek o tematyce związanej z przemocą  1.000zł  

 

 

 

Łączny koszt utrzymania Punktu stanowi kwotę 4.440 zł. 

Słownie;  cztery tysiące czterysta czterdzieści złotych 00/100 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

           Załącznik nr 2 

 

 

 

 

Zestawienie kosztów funkcjonowania świetlicy  

Wsparcia Dziennego w Kołczygłowach w 2016r. 

 

 

1. Czas pracy świetlicy – 10 godzin tygodniowo. Opiekun świetlicy zatrudniony będzie 

na ¼ etatu. 

Wynagrodzenie miesięczne wynosić będzie:  

800 zł m-cznie + pochodne 19,73%  = 957,84zł brutto  

957,84zł brutto x 12 m-cy = 11.494,08zł brutto  

Łączny koszt zatrudnienia opiekuna świetlicy stanowi kwotę 11.494,08 złotych. 

 

2. Pomoce dydaktyczne: 

- farbki, kredki, plastelina, bloki, książki, talerzyki, łyżeczki, kubki, cerata, gry     

planszowe, itp.: 1.000 zł 

 

3. Koszt dożywiania dzieci uczęszczających do świetlicy: 

- 15 osób x 12 dni w m-cu x 2 zł = 360 zł m-cznie 

   360 zł x 10 m-cy = 3.600 zł 

 

      Łączny koszt utrzymania Świetlicy Wsparcia Dziennego wynosi : 16.094,08zł  

      Słownie: szesnaście tysięcy dziewięćdziesiąt cztery złote 08/100  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Plan pracy świetlicy w Kołczygłowach. 

 

 
Uczestnicy zajęć to dzieci ze środowiska o różnym stopniu zagrożenia skutkami 

uzależnień i przemocy w rodzinie, u których występują problemy rozwojowe 

takie, jak: 

 zaburzenia zachowania w sferze emocjonalnej i społecznej 

(nadpobudliwość, zahamowanie, objawy nerwicowe, 

nieprzystosowanie społeczne) 

 specyficzne potrzeby edukacyjne (dysleksja, wolne tempo pracy, 

zaniedbanie środowiskowe, wybitne uzdolnienia). 

 

Uczestników zajęć obowiązuje wewnętrzny regulamin, który wspólnie określili. 

Dzieci na zajęcia przychodzą z własnej woli, często przyprowadzają kolegów. 

Pierwszy nabór odbywał się z pomocą nauczycieli i rodziców. 

 

 

Formy pracy: 

 

 stała systematyczna praca z rodziną dziecka, 

 

 organizacja czasu wolnego, prowadzenie zajęć tematycznych, 

 

 organizacja zabaw i zajęć sportowych, 

 

 pomoc w nauce. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                  Załącznik nr 3 

 

 

 

Zestawienie kosztów 

 funkcjonowania świetlicy w Łubnie na 2016r. 

 

 

1. Pomoce dydaktyczne: 

- farbki, kredki, plastelina, blok, książki, materiały do zajęć integracyjnych 

i relaksujących, kubki, talerzyki, łyżeczki: 1.000 zł 

 

2. Koszt dożywiania dzieci uczęszczających do świetlicy: 

10 osób x 12 dni w miesiącu x 2,00 zł = 240 zł m-cznie x 12 miesięcy = 2.880,00 zł 

 

      Łączny koszt: 3880,00zł 

      Słownie: trzy tysiące osiemset osiemdziesiąt złotych 00/100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                  Załącznik nr 4 

 

 

Kalkulacja 

Wydatków dot. skierowania dzieci z rodzin z problemem alkoholowym na 

kolonie, wycieczki, obozy realizujące programy terapeutyczne z zakresu 

uzależnień na 2016r. 

 

Głównym celem programów będzie: 

 przeciwdziałanie rozszerzaniu się alkoholizmu, przemocy oraz innych zjawisk 

patologicznych wśród dzieci i młodzieży 

 pokazanie perspektyw zdrowego stylu życia bez palenia papierosów, picia alkoholu 

oraz zażywania innych substancji uzależniających 

 promocja zdrowego stylu życia, aktywności sportowej, twórczej i naukowej 

 wskazanie pozytywnych i atrakcyjnych celów w życiu 

 poprawa emocjonalnego i społecznego funkcjonowania dzieci na terenie szkoły 

i w środowisku pozaszkolnym w celu zwiększenia ich odporności na uzależnienia. 

 

30 osób x 200,00 złotych = 6.000,00 zł 

Słownie: sześć tysięcy złotych 00/100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            

                  Załącznik nr 5 

 

 

Zestawienie kosztów funkcjonowania Zespołu  

Interdyscyplinarnego w Kołczygłowach 

 

 

1. Organizowanie lokalnych narad, seminariów i konferencji w zakresie wdrażania 

systemu pomocy dziecku i rodzinie z problemem alkoholowym / w tym zakup kawy, 

herbaty, cukru, ciastek itp. 

 

500zł 

2. Organizowanie i finansowanie spotkań dla rodziców dzieci uczęszczających na 

zajęcia, mających na celu podniesienie kompetencji wychowawczych. 

 

500zł 

3. Delegacje i szkolenia dla członków Zespołu 

          1000zł                

 

Łączny koszt : 2.000zł 

Słownie: dwa tysiące złotych 00/100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                             Załącznik nr 6 

 

 

 

Profilaktyka – quizy, spektakle profilaktyczne, zakup sprzętu sportowego, festyny        

profilaktyczne, konkursy. 

 

 

Łączna kwota wydatków: 13.586,28 zł 

Słownie: trzynaście tysięcy pięćset osiemdziesiąt sześć złote 28/100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 7 

 

 

 

Zestawienie kosztów 

dot.: przeprowadzenia kontroli punktów sprzedających napoje alkoholowe 

 

1. Wynagrodzenie dla 2 osób (zespół kontrolny) za przeprowadzenie kontroli punktów 

prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 

Skontrolowane zostaną wszystkie punkty prowadzące sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

W I-ym półroczu, II-im półroczu dokonana zostanie rekontrola, w tych punktach gdzie 

stwierdzono nieprawidłowości. 

 

 

1.850,00 x 2 osoby (umowa zlecenie) – 3.700,00 zł x pochodne 19,73 % = 730,01 zł 

 

Łączny wydatek na ten cel: 4.430,01 zł 

Słownie: cztery tysiące czterysta trzydzieści złotych 01\100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       Kołczygłowy dn.24.09.2015r 

 

 

 

 

 

 

                                      Do Gminnej Komisji ds. Profilaktyki 

   i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

                                      w Kołczygłowach 

 

 

 

 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołczygłowach zwraca się z 

prośbą o uwzględnienie w przyszłorocznym Programie ds. Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych kwoty 1.800zł z przeznaczeniem na 

partycypację w kosztach związanych z działalnością Klubu Integracji 

Społecznej w Kołczygłowach. Nadmienia się, że celem jego działania jest: 

 

 przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu; 

 minimalizacja skutków bezrobocia; 

 przygotowanie do podjęcia zatrudnienia; 

 promowanie aktywności i przedsiębiorczości społecznej; 

 pomoc w wychodzeniu z izolacji i osamotnienia. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

                  Załącznik nr 8 

 

 

 

Zestawienie kosztów funkcjonowania 

Klubu Integracji Społecznej w Kołczygłowach 

 

 

Wydatki związane z reintegracją społeczną/organizacja zajęć dla klubowiczów, wyjazdy 

integracyjne w tym zakup biletów wstępu i catering, porady, spotkania z psychologiem, 

działania terapeutyczne i wspierające 

 

12  miesięcy x 150 zł. = 1.800 złotych 

 

 

Łączny koszt związany z utrzymaniem KIS stanowi kwotę 1.800zł. 

Słownie: jeden tysiąc osiemset złotych 00/100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                  Załącznik nr 9 

 

 

Kalkulacja 

kosztów związanych ze skierowaniem osób uzależnionych od alkoholu na 

badania specjalistyczne 2016r. 

 

 

Wydatki związane z wydaniem opinii w przedmiocie uzależnienia przez biegłych psychologa 

i psychiatrę. 

4 osoby x 360,00 złotych = 1.440,00zł 

Słownie: jeden tysiąc czterysta czterdzieści złotych 00/100 

 

Wydatki związane z opłata sądowa. 

4 osoby x 40,00 złotych = 160,00 złotych. 

Słownie: sto sześćdziesiąt złotych 00/100 

 

Łączne wydatki na ten cel stanowią kwotę: 1.600,00 złotych 

Słownie: jeden tysiąc sześćset złotych 00/100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                Załącznik nr 10 

 

 

Kalkulacja 

kosztów związanych z wynagrodzeniem dla członków Komisji za pracę i 

udział w posiedzeniu w 2016r. 

 

 

 

Planowana ilość posiedzeń 1 x na dwa miesiące a w razie potrzeby częściej  

 8 x 5 osób x 250 zł brutto / 1 osobę za jedno posiedzenie = 10.000 zł x 19,73 % pochodne = 

1.973,00 zł. 

 

Łączna kwota: 11.973,00 zł 

Szkolenia i delegacje służbowe: 1.000,00 zł 

 

Łączne wydatki stanowią kwotę: 12.973,00 zł 

Słownie: dwanaście tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt trzy złote 00/100  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


